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Indplacering, forhåndsgodkendelse og foreløbig tidsplan 
for risikosagsbehandling - Grønt Han Herred

Tirsdag den 18. juni 2024 gennemførte risikoorganisationen for Grønt Han Herred 
og et online opstartsmøde med deltagelse af risikomyndighederne og bygherres 
rådgivere.

Baggrunden for opstartsmødet var risikoanmeldelsen af 22. april 2024, miljørap-
porten for Grønt han Herred af 20. maj 2024 og den foreløbige tidsplan for realise-
ring af Biogas Vest, version 24. maj 2024. 

På opstartsmødet præsenterede rådgiverne biogasprojektet, risikoanmeldelsen og 
deres forslag til den videre proces.

Indplacering i kolonne 2
Forpligtelsen til at undersøge om en virksomhed er omfattet af risikobekendtgørel-
sen ligger hos virksomheden selv. 

Det betyder, at virksomheder, der håndterer farlige stoffer selv skal undersøge, om 
de er eller bliver omfattet af risikobekendtgørelsen.

Grønt Han Herred har i risikoanmeldelsen anført, at virksomheden vil blive en ko-
lonne 2 virksomhed. Dette er dokumenteret ved en sumformelberegning. Niveauet 
ligger tæt på kolonne 3.

Bygherre har angiveligt ingen intentioner om at overgå til kolonne 3 og oplyser at 
det teoretiske anlæg som er baggrund for beregningerne formodentlig er overdi-
mensioneret. 

Opgaven er fra bygherres side defineret således, at hvis det faktiske anlæg efter 
dimensionerede fører til en indplacering i kolonne 3, skal anlægget reduceres ned 
under grænsen til kolonne 2.

Risikomyndighederne accepterer virksomhedens indplacering i kolonne 2, men vil 
løbende følge op (sumberegning el. lign).
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Forhåndsgodkendelse 
På mødet fremlagde rådgiverne et ønske om forhåndsgodkendelse af anlægget, 
forstået som en miljøgodkendelse inden sikkerhedsaccept af anlægget.

Forhåndsgodkendelsen blev også formuleret som udarbejdelse af en godkendelse 
med betingede vilkår som sikrer, at anlægget kan tages i drift.

En sådan miljøgodkendelse var angiveligt netop blevet meddelt til Biogas Thy.

Til baggrund for forhåndsgodkendelsen ville virksomheden fremsende 1. version af 
sikkerhedsdokumentet uden præcise anlægsdimensioner.

Risikomyndighederne var forbeholdne overfor bygherres ønske, og aftalen blev, at 
bygherre skulle fremsende den foreslåede 1. version af sikkerhedsdokumentet til 
myndighedernes kommentering.

Risikomyndighederne vil herefter tage stilling til og svare tilbage på om en form for 
forhåndsgodkendelse eller forhåndsudtalelse kan accepteres.

Rådgiverne lovede derpå at eftersende Power Points fra mødet og en forventet 
dato for hvornår sikkerhedsdokumentet kunne ligge færdigt. 

Tidsplan
Den 25. juni 2024 svarede rådgiverne tilbage med Power Points og dato for afleve-
ring af 1. version af sikkerhedsdokumentet.

Rådgiverne indsender materialet senest fredag den 13. september 2024.

Samme dag forventer kommunen at fastsætte høringsfristen for bemærkninger til 
plangrundlaget og foroffentligheden på miljøgodkendelsen.

Opslag herom på kommunens hjemmeside og høringsbreve til områdets beboere 
forventes at blive udsendt den 12. juli 2024. 

I forbindelse med den offentlige høring inviteres der desuden til borgermøde den 
27. august 2024: https://raadhusjammerbugt.nemtilmeld.dk/532/

Risikomyndighedernes 1. sagsbehandlermøde med baggrund i 1. version af sik-
kerhedsdokumentet er aftalt til den 13. november 2024. 

Venlig hilsen
Inger Brorsen Hebsgaard


